

אחורי השכינה והיינו אחור דאחור **אֹף הָכָא וַיִּפֶּן אַחֲרָיו, אִסְתָּפֵּל**
מֵאַחֲרֵי שְׂכִינָתָא. וגם כאן יש לבאר שאלישע הסתכל מאחורי השכינה והיינו
 ברוח הקודש שקיבל מהשכינה **וְחָמָא לְכֻלָּהּ, דְּהָא בְּהָהּוּא לִילֵיא**
דְּשִׁלְטָא עַל כְּפָרָה דְּחֻבִּיהוּן דִּישְׂרָאֵל, אֶתְעַבְרוּ
אִמְהוּן מִנֵּיהּ. וראה על כל אותם הנערים שאינם התעברה בהם ביום הכיפורים
 שהוא יום העומד לכפר על חטאות עם ישראל, ופגמו בשכינה ולא כיפרה להם השכינה
 עוונותיהם, **מִיַּד וַיִּקְלָלֵם בְּשֵׁם יי'.**

שני הדובים היו שתי דובות אמהות ושני ילדיהם שפגעו במ"ב הנערים

וַתִּצְאָנָה שְׁתֵּי דֹבִים מִן הַיַּעַר להרוג את המ"ב נערים. **שְׁתֵּי**
דֹבִים, שְׁנַיִם דֹּבִים מִיַּבְעֵי לֵיהּ, מֵאֵי שְׁתֵּי
דֹּבִים. ושואל הרי הדובים הם זכרים והיה צריך לומר שנים דובים ולמה אמר שתיים
 בלשון נקבה **נֹקְבִין הוּן, וּבְנֵיהוּן.** אלא שהם היו ב' נקבות וב' זכרים שהיו
 בניהם באו עמהן, ולזה אמר שתיים לשון נקבה על הב' נקבות, ודובים לשון זכר על שם
 בניהם שהיו עמהן, ומה שלא אמר ארבעה דובים הוא לפי שהבנים טפלים לאימם וכיון
 שמנה את ב' האמהות לא מנה את הבנים (רמ"ק) **וַתִּבְקַעְנָה מֵהֶם אַרְבַּעִים**
וּשְׁנַיִם יְלָדִים, הָא אֹקְמוּהָ לְקַבֵּל קָרְבָּנֵי דְבִלְקָא כבר
 פירשנו שהיו מ"ב נערים כנגד מ"ב קרבנות שהקריבו בלק ובלעם.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בזהב ובנחושת נאמר תנופה ואילו בכסף לא נאמר לפי שבוזהב ישנו למעלה
וישנו למטה בחיצונים

וַיְהִי זֶהב הַתְּנוּפָה, (שמות לח) ושואל אִמָּאֵי אֶקְרִי זֶהב
הַתְּנוּפָה, וְלֹא אֶקְרִי הַכִּי כֶּסֶף הַתְּנוּפָה למה קראו
לזהב זהב התנופה ואילו לכסף לא נאמר תנופה אלא "וכסף פקודי העדה". אֵלֵא,
תִּרְיִן אֵינֻן דְּאֶקְרוּן הַכִּי. זֶהב הַתְּנוּפָה, וּנְחֹשֶׁת
הַתְּנוּפָה. וְלֹא אֶקְרִי הַכִּי כֶּסֶף הַתְּנוּפָה ורק בשני דברים שהם
זהב ובנחושת נאמר עליהם זהב התנופה ונחושת התנופה ולא נאמר כסף התנופה,
אֵלֵא אֵלֵיךְ אֶקְרוּן הַכִּי אלא מה שנקראו רק הזהב והנחושת 'תנופה',
בְּגִין דְּאֵיְהוּ אֶסְתַּלְקוּתָא לְעֵילָא, לפי שזהב זה הניתן למלאכת
המשכן הוא זהב העולה למעלה דְּהָא אֵית הַכִּי לְתַתָּא. שהרי יש גם זהב
למטה והוא סיגי הזהב הנמשך מהבינה אל החיצונים וְלֹא אֵיְהוּ זֶהב (פְּגוּוֹנָא)
דְּאֶרְמוּתָא. ואינו כבחינת זהב המשכן שמרימים אותו למעלה וּבְכָל אֶתְר
תְּנוּפָה אֵיְהוּ אֶרְמוּתָא לְעֵילָא וְלֹא לְנַחְתָּא לְתַתָּא ובכל
מקום שמוזכר בו תנופה הוא להרים אותו למעלה שיתמתק ע"י הבינה ולא להורידו למטה
אל החיצונים, ואע"פ שבהנפה גם מורידים למטה מכל מקום העיקר הוא ההנפה למעלה
אלא שאי אפשר להעלותו אם לא מוריד תחילה (רמ"ק) וקשה אם כן למה לא הוזכר
זהב התנופה כבר בפרשת תרומה בשעה שהתנדבו עם ישראל את הזהב, ומתריך.

בכלי המשכן הזהב עלה מהחיצונים לקדושה למעלה

וְאִיהוּ רִזָּא דְחֻשְׁבָּנָא דָּא זהו סוד חשבון זה שנאמר כאן רק תנופה,
דְּכָל אֵלִין דְּרִגִין וְרִתִּיכִין בְּלָהוּ, קִיָּמִי
בְּאַרְמוֹתָא (דָּא) לפי שכל אלו המדריגות והמרכבות שהם כנגד כלי המשכן כולם
 עומדות ונכללות בסוד התנופה למעלה, **וְאִיהוּ דְהַב אַרְמוֹתָא**, הואיל והם
 נעשים כולם מזהב התנופה ודוקא ע"י החשבון שעשה משה לכל כלי המשכן עלה הזהב
 הזה מהתפשטותו בין החיצונים ונקשר בקדושה למעלה, כי כשמנה משה כל מין ממיני
 המשכן קשר אותו ביסודו בקדושה למעלה (רמ"ק) **וְדָא אִיהוּ דְהַבָּא**. וזהו
 בחינת הזהב הרומז לדין **דְּכָל מַה דְּמַתְּפֶשֶׁט לְתַתָּא, אִסְתִּים**
חִיזוּ וְטִיבוּ וְנִהְירוּ דִּילֵיהּ שככל שהוא מתפשט למטה במדריגות תחתונות
 יותר נעלם המראה והטיב והאור שלו, **וְכֹד אִיהוּ בְּאַרְמוֹתָא**, וכאשר הוא
 בתנופה ועליה למעלה **כְּדִין אִיהוּ דְהַב טָב בְּרִזָּא דְנִהְירוּ**
דִּילֵיהּ אז הוא זהב טוב בסוד האור שלו לפי שהוא מתמתק מהבינה. **וְכָל**
הַהוּא דְלְתַתָּא, וכל אותו הזהב היורד למטה **סוּסְפִיתָא דְדְהַבָּא**,
וְאִיהוּ הַתּוֹכָא דִּילֵיהּ הוא פסולת הזהב והוא הפסולת שניתכת ונשפכת

מהזהב בשעה שמזקקים אותו והוא רומז למותרות הדינים היוצא אל החיצונים.

הכסף כולו חסד וכולו טוב ולכן לא צריך ושייך אצלו תנופה להפרידו
 מהחיצונים

וְכֶסֶף פְּקוּדֵי הָעֵדָה, (שמות לח) בכסף נאמר וכסף פקודי העדה ולא נאמר
 בו כסף התנופה **בְּגִין דְהָאִי אִיהוּ כָּל מַה דְאֶתְּפֶשֶׁט**

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

לְתֵתָא הָכִי הוּא טָב לפי שהכסף אפילו מה שמתפשט ממנו למטה עדין הוא בחינת טוב, וְאֵף עַל גַּב דְּלֹא אִיהוּ בְּהֵאֵי אַרְמוֹתָא, כְּלֵא הוּא לְטָב. ואע"פ שאינו בתנופה והרמה כמו הזהב כולו הוא טוב אַבְל דְּהֵבֵא, כֵּל מַה דְּאֵתְפֵשֶׁט לְתֵתָא, כְּלֵא הוּא לְבִישׁ. אבֵל הזהב כל מה שמתפשט למטה הוא לחיצונים כולו הוא לרע דְּא, אֵתְפֵשֶׁט לְטָב. הכסף הוא בחינת החסד ומתפשט לטוב וְדֵא אֵתְפֵשֶׁט לְבִישׁ והזהב מתפשט לרע, לפי שהזהב הוא סוד הגבורות שככל שהם יורדים למטה הם מתעבים ונעשים דינים וגבורות קשים, משא"כ בחסדים שאינם מתעבים למטה (מק"מ). וּבְגִין כֵּן, דֵּא אֵצְטְרִיךְ לְאַרְמָא אַרְמוֹתָא, וְלֵאסְתְּלֵקָא לְעֵילָא. ולפיכך את הזהב שהוא בחינת הגבורה צריך להעלות למעלה לשורשה שבבינה למתקה וְדֵא, אֵצְטְרִיךְ לְאֵתְפֵשֶׁט לְתֵתָא, וְלְכָל סְטְרִין, בְּגִין דְּכֵלְהוּ קָאִים לְטָב והחסד צריך שיתפשט למטה ולכל הצדדים לפי שכולו עומד להשפיע טוב לתחתונים.

שמש רומז לתפארת ומגן רומז למלכות ולכן שמש ומגן רומזים ליחוד תפארת ומלכות

פְּתַח וְאָמַר (תהלים פד) כִּי שָׁמֶשׁ וּמָגֵן יְיָ אֱלֹהִים חַן וּכְבוֹד יִתֵּן וְגו'.

כִּי שָׁמֶשׁ, דֵּא קַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא. וּמָגֵן, דֵּא קַדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא. שמש ומגן שניהם רומזים לקדוש ברוך הוא שָׁמֶשׁ: דֵּא הוּא רְזָא דְשִׁמְא קַדִּישָׁא שמש הוא רומז לתפארת דו"א והוא סוד שם יְהוָה, ה,

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000